
Statenvoorstel - Instemming met de 10e wijziging gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland Pagina 1 van 3

Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 18 april 2017

Portefeuillehouder: Sande, RAM, van der

Uiterlijke beslistermijn: n.v.t.

Behandeld ambtenaar : Y. Cesin

E-mailadres: y.cesin@pzh.nl

Telefoonnummer: 070 - 441 68 23

Documentnummer: PZH-2017-584574013

Onderwerp

Toestemming voor de (10e) wijziging

gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-

Holland

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

Het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst West-Holland verzoekt de provincie Zuid-

Holland, als één van de deelnemers in de gemeenschappelijke regeling, in te stemmen met 

de (10e) wijziging van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland.

Inhoud

De Wet gemeenschappelijke regelingen is gewijzigd per 1 januari 2015. Gelet hierop zijn bij de 9e

wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst West-Holland reeds enige 

artikelen aangepast. Gebleken is echter dat de gemeenschappelijke regeling nog enige 

aanscherping behoeft wat betreft de versterking van de positie van het algemeen bestuur en het 

vergroten van de invloed van de deelnemers op gemeenschappelijke regeling. Gelet hierop 

dienen een aantal bepalingen in de huidige regeling aangepast te worden. Daartoe is een 10e

wijziging van de gemeenschappelijke regeling opgesteld. 

Voor de aangepaste versie met duidelijk zichtbare wijzigingen van de gemeenschappelijke 

regeling en de toelichting op de wijzigingen wordt verwezen naar de bijlagen 2 en 3.

Proces

Zie procedure

Procedure

Het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst West-Holland heeft op 6 februari 2017 de 

wijziging van de gemeenschappelijke regeling ter besluitvorming doorgeleid naar de deelnemers.

Gedeputeerde Staten dienen als deelnemer in te stemmen met de wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling en op grond van de Wet gemeenschappelijke regelingen dienen 

Provinciale Staten voor deze wijziging toestemming te verlenen aan Gedeputeerde Staten.

Door middel van een brief zal het bestuur van de Omgevingsdienst West-Holland op de hoogte 

worden gebracht van de provinciale besluitvorming.

PZH-2017-584559568 dd. 09-05-2017



Statenvoorstel - Instemming met de 10e wijziging gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland Pagina 2 van 3

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelet op Artikel 51 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 42 van de 

gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland;

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 9 mei 2017, met het besluitnummer 

PZH-2017-584559568;

Besluiten:

Gedeputeerde Staten toestemming te verlenen om in te stemmen met de Gemeenschappelijke 

regeling Omgevingsdienst West-Holland, 10e wijziging.

Den Haag, 31 mei 2017

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

PZH-2017-584559568 dd. 09-05-2017



Statenvoorstel - Instemming met de 10e wijziging gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland Pagina 3 van 3

Bijlagen:
1. Besluit 10e wijziging GR ODWH
2. Toelichting 10e wijziging GR ODWH
3. Vigerende  GR ODWH met in kleur aangegeven wijzigingen
4. Geconsolideerde  GR ODWH na voorgestelde wijzigingen

5. Brief ODWH

Den Haag, 9 mei 2017

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,

drs. J.H. de Baas drs. J. Smit

PZH-2017-584559568 dd. 09-05-2017


